
ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS PCD Nº 12 E 13/2024

ATO Nº 12/2024/PCD, DE 30/08/2024 - O Pró-Reitor de Assuntos Comunitários da Universidade
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria nº 0418/2023, de
27/05/2023, considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008 e o que consta do
Processo 23114.908611/2023-11, resolve: 1- designar os docentes ESTEFÂNIA CRISTINA DA
COSTA MENDES, JONAS ALBERTO RIOS, NEILTON DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR; o técnico
administrativo ERIC RODRIGUES; e os discentes RUI TARCISO BARBOSA JÚNIOR, KAWAN JAIRO
CARVALHO RODRIGUES E SARAH CRISTINA DA SILVA DELALEINDE como Representantes Pró
tempore da Câmara Comunitária da UFV, Campus Florestal. 2- O mandato será de 27 de agosto
de 2023 até a nomeação dos eleitos pelo Edital, conforme Edital 08/SOC/2024. Publique-se e
cumpra-se. Cátia Cristina Modesto, Pró-Reitora de Assuntos Comunitários em exercício.

ATO Nº 13/2024/PCD, DE 25/09/2024 - O Pró-Reitor de Assuntos Comunitários da Universidade
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria nº 0418/2023, de
27/05/2023, considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008 e o que consta do
Processo 23114.908611/2023-11, resolve: 1- designar as docentes SILVIA ELOIZA PRIORE,
matrícula 6406-8/CAV, KARINE DE OLIVEIRA GOMES, matrícula 12017-0/CRP, CAMILA NAIR
BATISTA COUTO VILLANOEVA, matrícula 11233-9/CAF e LUIZA CARLA VIDIGAL CASTRO, matrícula
10590-2/UFV; as nutricionistas LUANA CUPERTINO MILAGRES, matrícula 12632-2/CAV e MAYLA
PAULA TORRES SIMPLÍCIO, matrícula 11079-5/CAF, a representante da Diretoria de Material da
UFV, FLÁVIA CRISTINA SANT'ANA, matrícula 12159-2/CAV e os discentes FELIPE CAUÃM DE
SOUZA BARROS, matrícula 111471/UFV, JÚLIA MARQUES BOAVENTURA, matrícula UFV
8105/CRP, BÁRBARA JÚLIA COELHO, matrícula 20004370/CAF e JOÃO PEDRO DOS ANJOS
PAIXÃO, matrícula 85513/UFV, para comporem o Comitê Gestor da Política de Segurança
Alimentar e Nutricional da UFV, conforme indicações preconizadas no capítulo IV da Política de
Segurança Alimentar e Nutricional para a Universidade Federal de Viçosa, aprovada na 487ª
reunião do Conselho Universitário. Publique-se e cumpra-se. Prof. Bruno David Henriques,
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação
Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas
Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Monique Bertto

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 07/10/2024) 1

mailto:campusoficial@ufv.br

